
THE NEW INSTITUTE 
Centre for Environmental Humanities (NICHE) 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

www.unive.it/niche 

 
Director 

THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco 

niche@unive.it 

 

Oggetto: BANDO per il conferimento dell’idoneità alla partecipazione di personale non 
strutturato come responsabile scientifico di progetti collaborativi a valere su programmi 
di finanziamento esterni 
 

LA DIRETTRICE 
 

 
VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 22 in merito agli assegni di 

ricerca; 
VISTO il decreto ministeriale 9 marzo 2011 n. 102, registrato alla Corte dei Conti 

il 13 maggio 2011; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 583 del 08.04.2011; 
VISTO il D.Lgs. 9 gennaio 2008, n. 17; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, "Testo Unico delle disposizioni 

legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa"; 
VISTO  il D.lgs 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 
VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 
VISTO il Regolamento assegni di ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 

1139/2020; 
CONSIDERATA la delibera n. 50 del CdA del 21 aprile 2017 che estende la possibilità di 

partecipazione in qualità di Responsabile scientifico di progetti 
collaborativi a ricercatori non strutturati in risposta a bandi competitivi 
europei ed internazionali (call) e/o altre tipologie di finanziamento che non 
escludano la partecipazione di assegnisti di ricerca in qualità di personale 
direttamente impiegato sul progetto e per cui il candidato è eleggibile; 

CONSIDERATA  la deliberazione del Consiglio di NICHE del 6 giugno 2023 con la quale è 
stato deciso di indire un bando per dare la possibilità a personale non 
strutturato e non attivo a Ca’ Foscari di partecipare alle proposte di ricerca 
del centro NICHE; 

VISTO il Decreto Rettorale rep.173/2018 prot. n.12330 del 28/02/2018 che 
approva gli schemi di bando e la relativa modulistica; 

 
 
 

                              DECRETA 
 
 
Art. 1 
Di bandire una procedura pubblica per la selezione di studiosi in possesso del titolo di dottore 
di ricerca idonei alla sottomissione in qualità di responsabili scientifici di progetti di ricerca 
collaborativi a valere su programmi di finanziamento esterni. Per la presente selezione sono 
ammessi i seguenti programmi di finanziamento esterni: bandi competitivi europei ed 
internazionali (call) e/o altre tipologie di finanziamento che non escludano la partecipazione di 
assegnisti di ricerca in qualità di personale direttamente impiegato sul progetto e per cui il 
candidato è eleggibile. 
 
 

mailto:niche@unive.it




THE NEW INSTITUTE 
Centre for Environmental Humanities (NICHE) 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

www.unive.it/niche 

 
Director 

 
2 
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco 

niche@unive.it 
 

Art. 2  
Di nominare, per la presente procedura pubblica, la seguente commissione: 
 

● Prof.ssa Francesca Tarocco con funzione di Presidente 
● Prof. Pietro Omodeo 
● Prof.ssa Enrica De Cian 
● Prof.ssa Roberta Raffaetà  
● un esperto in progettazione scelto tra il personale tecnico-amministrativo dell'Ateneo 

ivi inclusi i tecnologi in relazione al programma di finanziamento indicato dal candidato 
nella domanda di partecipazione; 

● la Segretaria Amministrativa del Centro NICHE, Dott.ssa Roberta D’Argenio, o suo/sua 
delegato/o, in qualità di Segretario/a verbalizzante. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Board del Centro. 
 
 
 
La Direttrice di NICHE 
Prof.ssa Francesca Tarocco 

 
Visto: il RdP 

                    La segretaria amministrativa 
Dott.ssa Roberta D’Argenio 

 
 

mailto:niche@unive.it

		2023-09-28T15:45:33+0200
	IT
	Francesca Tarocco




